
CNPj: 23 .444 .672 /0001 -91  -  CGF: 06.920.303-

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ
Rua: Q ueiroz Pessoa, 435 -  CEP: 63.960-000 -

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.03.23.02-SRP

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ -  AVISO DE 
PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.03.23.02-SRP. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Banabuiú/CE tom a público para conhecimento dos interessados que. no dia 16 de abril de 2018, às 
08h30min na Sede da Comissão de Licitações localizada na Av. Queiroz Pessoa. n° 435 - Bairro 
Centro, Banabuiú/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com as 
propostas de preços e documentos de habilitação para o objeto SELEÇÃO DE MELHOR  
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS  
CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE EVENTOS ARTÍSTICOS E 
FESTIVIDADES DE INTERESSE DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no endereço acima, de segunda à quinta-feira das 07h30min às 12h. e das 
13h30min às 17h, e na sexta-feira das 08 às 13h. Banabuiú/CE, 03 de abril de 2018. Luiz Ernesto 
Macedo Mendes - Pregoeiro Oficial do Município



Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ
Rua: Q ueiroz Pessoa, 435 -  CEP: 63.960-000 -  Ba 
CNPJ: 23 .444 .672 /0001 -91  -  CGF: 06.920.303-2

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal n° 
8.666/93 e suas alterações posteriores, que o AVISO DE LICITAÇÃO do processo PREGÃO 
PRESENCIAL (SRP) N° 2018.03.23.02-SRP. foi publicado através de afixação na Portaria desta 
Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), na data de 03 de abril de 2018.

Banabuiú/CE, 03 de abril de 2018.



w w w .o p o v o .c o m .b r
QUARTA-FEIRA
FORTALEZA • CEARÁ - 1 DE A8R1L DE 2018

ESTADO 0 0  CEARÁ ■ PREFEITURA MÜNICIPAIDE ITAPIÚNA - EXTRATO DE REGISTRO OE 
J*REÇOS. ESPECIE AU de Reçstiode Pretos n '0227.01/2018. famido entre a Prefeitura Mumc«oa) de 
li.ipiu.T3. alraves das. Orversa:, èscretana» e a ornprea • GONÇALVES LOCAÇÃO, CONSTRUÇÃO E 
«LETRlFICAÇÁO EIREU - ME ÍMcnU naCNPJ 16 576.ÍW0001.58. MODALIDADE. Prenso Ekitri««) 
n 0? 2101/2018 03JET0 Registro de Preços para Filurm e Eventuais Serviços de Lcca?5o de Vciculcs 
f/.va uso das Secratar.-as Diversas do Murwlp o de itapena VALOR TOTAL REGISTRAOO. GONÇALVES 
LOCAÇÃO. CONSTRUÇÃO E ELETRIFICAÇÃO EKEII - ME. para ledes os itans, com isn tora! de RJ 

449.100,00 (Dois MllhSes Quatrocentos e Quaienta o Movo MH c Cem Reais). FUNDAMENTO 
l^C-AL Lcts Federão n* 10.520/2002. pola Lei Corrtfementarft» 12SW. Lei a^B 66695 -  Lei Geral do 

lUctaçòes e peto Decreto n* 7 892/2013. DATA DE ASSINATURA DA A TA  03 04 2018. VIGÊNCIA' 12 
2e) meses SIGNATÁRIOS Peia Prefeitura de Itopuna. a Sra. Gytyane Maael Almeida - Secrelàna de 
ide - (órgão gerenciador da ATA) e pela Empresa: GONÇALVES LOCAÇÃO. CONSTRUÇÃO E 

ELETRIFICAÇÃO EIREU - ME, Souo, Sr. Arqueia» Gonçalves Ura Fifro. CPF W  050.303.303-05.

POLÍTICA

- t
ESTAOO DO CEARA • PREFEITURA MUNICIPAL D£ BATURiTE - AVISO DE PRORROGAÇÃO - PrecÃo 
■Prasonclal N*2018.14.03.001/RP ■ A Pregoeira doKunicfplode Baturilí faz sscer e PRORROCiAÇAO 
da llcilaçflo na modalidade Preg&o Presencial pararegtetno de preços N* 2018 14 03 001 /RP Objeto 
fevglBtro do Preço* para Futura • Eventual Aqulalçio ds Oxigénio Medicinal. Manómetro e 
UrnMlIicador do Oxigênio, dsatlnado» a auprir ai demanda* da Secretaria d» Saúdo do Município 
d» Baturité - CE. Para a Date 17/04/2018 às iffiOQ na Sala de Licitações sita 6 Praça Valdemar 
Falcôo. s/n. Centro. Baíut,lé • CE. Motivo A)tera;icno Edital. Hi&adora Maria Paixio Silva Pregoeira.

ESTADO DO CEARA • PREFEITUPA MUNICIPAL DE PARAMOT1 - AVISO OE ERRATA DE LICITAÇÃO 
O Pregoeiro toma pubfeco aos mieressades errata rekrenta ao edital e puticaçôes do Pregio íteUòccoj W 
01Q/2018-PE a>}o ob)elo e Aquisição de 1(Um) Veiculo de Responsabilidade da Saúde do Municipi» 
dc Paramoti-CE. Onde l*-wcoro inioa de Axilwnenwcfcs Picpostas' 02.1D4/2018às 17h00. f«n co Acaftlmenta 
das Propostas- 02/04/1018, és 07h30 Data de APartindas Propostas 12/04/2018. às 07h4Q inicio da SessJj 
do Osputa do Preços 12/04/2018. ãs 09H90 Leia-se coro Inicio do Acoíhimento das Froposlas 02/WÍ018 
às 17n00. fim oo Acoffwrtanto djs Piopast» 13í04/2)18, ás 0/h30; Oala de Abertura das Propostas WtUI 
2018 ás 07W0; Inioo da Sessão de Disputa de Preja: 1Í04/2018, as OSítOQ Oedia! se encontra ria integra 
na sede da comissão de licitação. nos slteswvAv tce gov.co.br: www bbmnel com b r http:?/ 
«yyw paiamoti.ee gov b<VSic.tac*o.ptip Pararrce-C£, CMM/2018 Marcos Gwffscn Alves tonnhj - FTegsejo

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE ERRATA DE LICITAÇÃO 
-O  Pregoeiro, lorna público aos mleresiados erraa referente pubtícaçào do Pregão Eletrônico Nc 011/ 
2018 PE. cup objeto i-Aquistção de Material de Expediente Destinado a Manutenção das Atividades 
das Diversas Secretarias do Município de Paranotl-CE. Onde lê-se, com Inicio do Acolhimento 
das Propostas: 02/04/2018 ãs 17h00, l.eia-se Acohtmerrtc das Propostas: 03/CM/2018as t7h00conde 
lê-se: fim do Acolhimento dos Propostas 1204/2318, ás 10b4Q; Data da Abertura das Propostas- 12/84.' 
2018, as 13M5 Ir.icn da Sessio <M Disputa d« Preçcs 12/04/2018. às lltvtO Leia-se: fim do Actón;m«i!o 
das Prcpastas: 13/04/2018. às 10M0, Data de Abírtura das Propostas- 13534/2018. ás 10M5. Inicio da 
Sessfedc Disputa de Preços 13/04/20*8. às 11 Mfl o ec.tal w  eoccrt/B na integra na s?de da com^sSo 
de l*ita(ào. noa sites wvtvy.ico.gw ce.br. www.bbnneleom br. httpi/www.parAmati ca gov bnUdlaao php 
Paramoti-CE. 02/04/2018 Marco* Gerffson Atvev Marinho - Pregcciro

Estado do Ceara -  Prefeitura Municipal deMombaça -  Aviso de Interposição de Recurso 
sobre Julgamento do Habilitação - Concorrência Pública N° 001/2013SEOB-CP-Secretana 
de Obras.O Preeidenie da Conxssâode LiciaçSo dB Prefeitura Municipal de Mombaça -  CE, 
toma público que a empresa Construtora Na<es Nogueira LTDA-ME impetrou recursa centra 
rtecrsâo da Comissáo de Lic,taçíio que a julgou INABILITADA na Co rcarrf; na p. Púb!:?a N : 
001/20iBSEOB-CP-Secretana tíe Obras qte tem como otr-sfo a Ccntrataçãn de empntsa| 
espt-cializsda para executar projeto de pawnentaçáo ssSálíica nas ruas Col Jnsé Aderatíoj 
Itrechos 01,02 e 03 j Rua N.S. du Perpétuo Socoítç, Rua João Martins da Melo (trecho 02). Rua j 
Ten, Fiandsco Gonçalves e Rua Casem.ro Fuza Benevtdes (trechos 01 e 02) e Pavimentação 
&s'àltica nas ruas N.S do Perpétuo Socorro Joíto Cambota, Mâe Füomena. JoOo Martins de 
Moio, Fránasco Barroso Feijó TRV. José Sá de Azevedo. Fiscal Chico Lucas, TRV Vüa BetSnia 
Cri e TRV Vila Betânia 03. de Resocnsafcí-dade da Secretarts de Obras do Muntdpio cie 
f.Jcmbaça. para tanlo fica suspenso o prazo para abenura dos envelopes de pro|x»tas de oreçns 
(■' a informação Mombsça-CE. 03 de Abril de 2016. Francisco Noildo de Olivolra Veras • 
PresídnntodaCPL. _____________________________________________________________

KStADO DO CEARA -  FUNDAÇÃO DE SAIDE PUBLICA DE IGUATU - FUSPI -  AVISO D t 
UCITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N-' 15.03,001/2Q18-FUSPI -  A Prrçseira respcnsaye: (.c.as 
iKÜàfdPsdaFunclaçáooe Sawfo Pubfica dc igunu-CE toma pubtcoporaoconrtoíimcntod^ i.dt.mtíí c 
tisnais interessados c Progíio Presnn-Sal H '503,00íi2018-FUSPt. rele.-orte jj Contratação de 
c^nptesa especializada para manutenção preventiva/corretiva, instalação de npareilior. de ai 
(.ondiclonado, roposIçSo do peças, refrigeradores, frwrers e bebedouros, para atendor ai 
iiucessidatíe* da Fundação de Saúde Pública do Município detguatu-CE com Ciala dc AbiMur.i tia 
«n w ír  -naicada cara o (Jíb 16 de Abril de 2018. a» 03h. na Saia oa Comissão de ucitatao. situada a

a fliso35»{;5o

■-------------- . IV vm «v s*- ■ w, 1VUÍ.OJ f0*Lx. ‘-U- -J
j w  Av.Qi»e<rcaPevsoa, 435 -  Ba irro Cantro. BanabAi/CE. estará reatando *ss3o para rKCbimentoe 
hb»^ura rios envtbpos ctxn a; propems cS? preços e tíocumanus da habitação para o objeíoSçteçJo de 
meíhor proporta para Registro de Preços virando lirturss e  OMertuaK contrataçõ« de s*rv»ços óe 
exeeuçSp de eventos artísticos e festividades de Interesse da Secretaria de Cultura, Turismo, tnttótrta o 
Comércio do Murvdpio de Banabuiú/CE. 0 edtel e « o s  snexM crccráram se disponíveis no enstreço 
ónut. dc’ stgurja a ^unta-fp-ra das 07lú0tr>in ás 12h, e das 13h30ntir. à> 17h, e iw sexta-feira dúi 08 és 

-3ti 3a:wbu)j/C£. Gj tk alvi Ci 2018. Lw  Emesto Macedo Mendos - Pregoeiro OftciaI do Muniriplo.

m e m TWRft M MmgteftLfie.6RCTg
"Toma público que requereu a Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a 
Licença prévia referente ao sistema de abastecimento de água nas localidades de Vaninha, 
Maior e Lagoa no município de Ererí, no estado do Ceará. Foi determinado o cumprimçntc 
das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE "

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - Extrato de Publicação 3; 
Editai. A Prefeitura Mumctpai de Catarina, através da Comissão Permanente de L icitr.ç.v,, 
torna público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, sutuaca sob o - 
002/2018 - SMA. cuio objeto é a contratação de prestação de serviços de asutssor a e 
acompanhamento de projetos de interesse do Municipio nos Mimstérios e Autarquias em 
Brasilia -  DF, tipo Menar Preço, com data de abertura marcada para o dia 19 de abril de 2 0 18, 
as 09-00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Ma>s infcrmaçíiej pelo 
telefone (0XX8E) 3556-1167. Catanna - CE, 04 de abril de 2018. Á comissão.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - EMrato de PuSücaçSo de fdital 
A Prefeitura Municipal de Catarina, atravéi da Comissão Permanente de Licitaç3o, torna 
público que realizará Licitação nc Modalidade Tomada da Preços. autu3da sob o n# 005/2018 
- PMC, cuio objeto é a aquisição dc- oeças automotivas e acessórios, destinados a reposiçã? 
dos veículos o disposiçAo das Secreiarias deste Municipio, durante o exerr/cio financet-c de 
2Ú1S. tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para a dia 19 ae abril de 2U18, as 
15.30 horas, na saia da Comissão Permanente de Licitação Mais informações pelo telefone 
(0XX8S) 3S56-1167. Catarina - CE. 04 de abri! de 2018. À comissão

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEI1URA MUNICIPAL Dc QUIXAOÁ, atWrtS d í Seaeurij Mui.n;p-)l 
üeseovcrfvimcnto U.bano c Mela An.bionK. faí publicar o AVISO CE HOMOUOGAÇÃO referente ao 
PltíGÃO PRESENCIAI lii3 SRP 201S/007SFDJMA -  SEOitTARlA MUN.-CtPAt OE DESENVOLVIMENTO 
URBANO F ME!0 AM3IFfiTc. rujo Seleção de rrelher proposta para Re,vsVo de Preços visando fututis 
e eventuais contratações para aquisições a? materiais elétricos e hidráulicos e ccnstrução, dr-stiracc a 
atender as neccs&dadss da Se trotaria Municipal de Desenvolvimento Urbar-n e Meia Amhi*»r.tí' .ia 
Mur.íCipjo de Quixadá, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantc- la 
Anexo ! do Ed lal Vem tomar PúbVo q>je fica Homotegsdo o processo susrwritado err favor das 
empresas GONÇAU3 SOARES FPEIWS EPP. com valor de Gtobal: R$ 1195.585,60 (Um milhãu cento v 
ncríí va  tr.il, quinhentos e o.tfinta e or.co resis e sessínta centavos), ARMAZÉNS RAFAEL E LEONGO 
LTiíA. com ovak» Global: RS 1.$66.923,00 (Um milhão quinhentos e sessenta e seis mH , nevecentose 
vinte e trés reais) a COMERCIAL AGUIAR OE MATERIAL ELÉTRICO LTDA, com o valor Gkrtal: ?■$ 
21S.£43,00 (Duzentos e dezoito mil, oitocentos e quarenta e três reais). Francisco Kildary Lobo d? 
Orvalho -  Secretário Municipal de üevenvolvimento Urbano«; Meio Ambiente Em 03 de Abil ce iQ li

ESTADO DO CEARÁ -  PRERITUIV^ rv1üf«3»i DC AITANBRA -  AVtSO Df UOtAÇÃO DESERTA -  PRE 
GÃO PRESENCIAL N* 2018.03.16.1. A Pregoeira Oftía! do Minicipio de Aíaoera -  CE. no usa de sua; 
etrüxiçôes kígas, tema púbSco, pata ccnhecàmerito des interessado  ̂que ccncbiu o Certame üatEtcrw 
na mcxJafiáade Pregão, do tpo preienoai, tombado sob n» 201803.1C.L c jp  có^to e a ccntratação d-.* 
serviços funcíárcs destinados àsíamèas em eSõdo de vvínerabtWacJô soco) íxy fctermécio da Secrecan. 
de Asssstánda Socai do Munopóde Altaneira-ti. Cerro nerrwm rtteressadocompareceu a sessão, c 
mesmoV> òMarsds DE5EHTD. Maorrs nfcrrnaçõ« iisiededa Pn!#Mura. r»a Rin Turtvdo Lríe n’ 
272, Centro, nesta òdade de AJtarxara -  CE, ou pek> tetefcoe (88) 354S-11SS. AJtaoeira -  CE, Í3  de Afcri de 
2)13. Maria Qórt) Rotin^ues de Carva^» -  Pregoeira Ofüal da fvlunidipb

UK)UJÍUdUtâ |.VS»C
comprar e purtar u m a  irm a de fogo. A 
ideia central da referida lei era a de que 
um  pas com m e no s armas sena uma 
lugar mais seguro, o  que fot um sjande 
equivoco, pos o  Eststuto somente serviu 
para duas coisas derarm ar o òdadáo e dar 
aos baodidos a sensação de segurança, 
pois passaram a agir presumindo que as 
vitimas estão desarmadas.

O  tema é p o têrn co e  vottou à poita 
do Congresso Nacional em face da 
explosão da violência urbana na última 
década. Opinsões defendendo o  Estatuto 
se baseiam, e m  regra, em  argumentos 
falhos, tais quais: a) que os ddadãos 
não estariam preparados para reagir 
em situações de crime; b) que as armas 
vendidas aos cidadãos podenam cair nas 
mãos dos erm inosos; cj que o rvúmero 
de vitimas por dispam  de armas de fogo 
somente aumentaria e esta crescente 
estana sempre voffcada para o  cdadão 
armado, o  qual teria menos chance de 
êxito no uso da a im a  d o  que os banH^-c; 
d j que a violência o * :  « D  p«ses
quelifaesart;!)! orcmeicrDamiacnentisla

Navertlade, todos esses argumentos 
ç£o rebattveis e  n ão se aplicam a nsidade 
brasileira, senão vejatrKfi: a) obviamente, 
a liberação do com ércio de armas de fogo 
deverá ser regulada com procedinentos 
que garantam q ue somente as passoas 
preparadas para a utüzaçâc de tais 
armas possam ser autorizadas a ccxnptá- 
las e porta4as, exigindo-se, para úsnto, 
a reafização de  cursos e treinamento; 
espedfkns para o manuseia d3S 
armas que serão autoizadas a serem 
comsrcBli2adas; b)atualirvente, opodero 
de fogo dos bandidos em especial do 
crime oigansado, não é composto por 
armas de baux> calibre, 2s que gerámente 
são adquiridas p elo  cidadão, mas sm por 
armas de  uso restrito, contrabandeadas 
de exércitos de países viánhos como a 
BoSvta e o  Paraguai e  em  alguns casos até 
mesmo furtadas das pdkias braiferas, 
como no caso das m ureçõ« que 
mataram a Vereadora cirioca Mar»?Se, c) 
o odadão esrando arm ado e pretrtrado

NãjiiSI

vitimas estão desarmadas. Assim, rwo 
há como supor que o cidadão armado 
tenha menos chances de reagir a uma 
vsolênria contra ele cometida dp que 
se estivesse desarmado. Além dtsso, as 
estatistras que m oáram  que os odadãos 
que reagem a assaltos são mais atr^gidas 
par armas de fogo do que os bandidos 
são falsas, pois partem de uma pcemssa 
equivocada, uma ve i  que nãocomideram 
o  fato de que somente o ddadão é quem 
registra as lesSes que sofrem numa 
ação criminosa. CXi será que quando 
um  bartcÊdo leva um  tiro de raspão, por 
exemplo, ele vai a uma d elgada registrai 
um Boletim de Oconência? Ê ckso que 
não! Portanto, não se pode dedu?ir que 
os cidadãos set iam mais atingidos cbs 
que os bandidas em  um  coonor.to, d) 
os Estados, em  que o  c^mr-rcic dc rrria 
é liberado e que possuem attos . iices 
de vftimas por armas de fogo. não 
possuem a violência urbana que assola 
u tírasi, sendo iaiIi ss as i noGvaçõt?s para 
esses Índices, tats como atos tenoristas, 
massaoes realaados por questões 
radas, religiosas e pdííkas, ma-. nSa por 
iriolênda utbana. O  que significa quo --.«»n 
atos índices não podem ser aolicídos 
à realidade txasiieira, seja p e b  fato de 
que aqui não se tem esses problemas 
que <^evam o m inero de vitimas em 
outros Esíados, seja pelo lato ce que 
obviamente o bandidos passaram a 
temer mais o  odadão, que hoje não p^-sa 
de uma presa féd no transito, nas ruas e 
até mesmo nas suas casas.

bemptado qu? aqtí v»s»rstHníaeque 
em países em que o  cométoo de armas é 
fceracb. a jm o em alguns í-tectos nerte- 
a m aicyos e em Israeí, é ins^nifcKtE o 
número de assaltos e vitimas dc crimes 
violenteis, o qu? se tem são mortes por 
atos de terrorismo ou intrierânoa racsi ou 
re&gosa, mas porvioisnda urbajja-f 

/drrto  que o a m a '^ , ;  
que a nassa pcação | 
princpalmen® 
hjmanKt3S.masoí 
ri? i n  lacfo o  Estado 
de cutro não irvesbu 
d à a -d b  Kda. a 
serdasdutar que se 

• a fim d? i j n r t r  q x  
possam ter o  dtato de

http://www.opovo.com.br
http://www.bbnneleom
http://www.parAmati


C eará , 04 de Abril de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Lsuido du Ceará • \N O  VIII | N° 1915

PAÇO DA PREFEITURA M UNICIPAL DE ARACOIABA. em 
01 de Fevereiro de 2018.

ANTONIO CLAUDIO PINHEIRO
Prefeito Municipal de Aracoiaba

Publicado por:
Francisco Helio Monteiro de Souza 
Código ldentifícador:873D6D6C

GABINETE DO PREFEITO  
PORTARIA N° 080/2018 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2018

0  EXCELENTÍSSIM O SENHOR PREFEITO Ml M C IPAL DE 
ARACOIABA. no uso de suas atribuições que lhe conlere a Lei 
Orgânica do Município.

RESOLVE:

Nomear WINDILA RAMOS DA SILVA. RG: 2002014001230, 
CPF: 001.750.733-70 para exercer o cargo de provimento em 
comissão dc SECRETÁRIA ESCOLAR, sem ônus. membro do 
Grupo de Trabalho Intersetorial Municipal (GTI-M). representando a 
Secretaria de Educação Municipal, deste município.

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA. em
0 1 de Fevereiro de 2 0 1 8.

ANTONIO CLAUDIO PINHEIRO
Prefeito Municipal de Aracoiaba

Publicado por:
Francisco Helio Monieiro dc Souza 

Código ldcntificador:F0BE7820

ESTADO DO CEARA  
__________PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ__________

SECRETARIA M UNICIPAL DE SAUDE  
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO 1)0 CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DE 
ARNEIROZ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO 
PRESENCIAL 2 0 18.04.03.1 OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
VEICULO TIPO AMBULANCIA DE PEQUENO PORTE PARA 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL 
MUNICIPAL. JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE 
ARNEIROZ. CONFORM E ANEXOS. DATA DA EMISSÃO: 
03/04/2018 DATA DA ABERTURA: 17/04/2018 HORÁRIO: 
09:00hs. LOCAL: Sede da Comissão de Licitações da Preleitura 
Municipal, situada na Praça Joaquim Felipe, N° 15 -  Centro -  
Arneiroz-Ce. FONE: (88) -3419-1020/1065. José Fábio Antunes de 
Sousa. Pregoeiro Oficial do Município de Arneiroz. em 03 de abril dc 
2018.

Arneiroz-Ce, 03 de abril de 2018.

JOSÉ FAB IO ANTUNES DE SOUSA 
Pregoeiro Oficial do Município de Arneiroz

Publicado por:
Antonio Elvis Rlnian Araújo Feitosa 

Código ldcntificador:F9E4EAF6

ESTADO DO CEARA  
REFEITURA M UNICIPAL DE BANABUIÚ

SECRETARIA DE PLANEJAM ENTO E GESTÃO PUBLIC A 
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 20I8.03.23.02-SRP

ESTADO IX) C EARA -  PREFEITURA  
BANABl II -  AVISO DE PREGÃO  
2018.03.23.02-SRP. O Pregoeiro Oficial dcv 'cí^uificipiõ 
Banabuiú/CE torna público para conhecimento dos buer&^sadoiOíuiiA 
no dia 16 de abril de 2018. às 08h30min na Sede d a &
Licitações localizada na Av. Queiroz Pessoa. n° 435 - Bairro Centro. 
Banabuiú/CE. estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com as propostas de preços e documentos de 
habilitação para o objeto SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA  
PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS F * 
EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE 
EXECl ÇÃO DE I V E M O S  ARTÍSTICOS E FESTIM  D ADES •  
DÊ INTERESSE DA "SECRETARIA DE C ULTURA, TURÍSM O, 
INDÚSTRIA 1 COM ÉRCIO DO MUNK ÍPIO DF 
BAN \B I II /CE. O cdiiu 1 e seus ãneNos encontram-se disponíveis no 
enuereço acima, de segunda ã quinta-feira das 07h30min às I2h. e das 
I3h30min às I7h. e na se\ia-feira das 08 às I3h.

Banabuiú/CE. 03 de abril de 2HI8.

L U Z  ERNESTO MACEDO MENDES
Pregoeiro Oficial do Município

Publicado por:
Murielly Maia Nobre 

Código ldentificador:70D30BC7

ESTADO DO CEARÁ  
___________ PREFEITURA M UNICIPAL DEC ARIÚS

SECRETARI A M UNICIPAL DE SAUDE  
PORTARIA 03/2018- SAÚDE

EMENTA: NOM EIA A COM ISSÃO EXECUTORA 
DO PROCESSO SELETIVO SIM PLIFICADO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ANTONIA ERIVANEIDE ASSUNÇÃO MOURA. Secretária 
Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, em especial no 
que preceituam o Decreto n° 05/2018 e o Edital n° 02/2018. de 28 de 
abril de 201X.
RESOLVE:

A lt. 1" - Nomear a Comissão do Processo Seletivo Simplificado n° 
002/2018.

Art. 2” - A Comissão de que trata o artigo anterior, formada por 
servidores da Administração Pública Municipal de Cariús/CE. tem a 
seguinte composição;

I -  STEFAM A DE OLIVEIRA JORGE, ocupante do cargo público 
de Enfermeira Estratégia Saúde da Família, portadora da matrícula n° 
01033742.
II -  SILVIA SOUZA DA SILVA, ocupante do cargo púbico de 
Fonoaudiólogo. portadora da matrícula n° 0104044.
III -  ANTONIO ERIVANDO ALVES DOS SANTOS, ocupante do 
cargo de Continuo, portador da Matricula n° 1189.

Art. 3" - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQIJE-SE. CUMPRA-SE.

Secretaria Municipal de Saúde de Cariús/CE, em 02 de abril de 2018.

ANTONIA ERIVANEIDE ASSUNÇÃO MOURA 
Secretária Municipal de Saúde

Publicado por:
Maria Edcioneide Assunção de Moura 

Código Idcntificador:89602D28

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE  
PROC ESSO SELETIVO SIM PLIFICADO EDITAL 002/2018

PROCESSO SELETIVO SIM PLIFICADO

\vw\v. diariomunicipal.com. br/aprece 6


